

# 一般乗合バス（路線バス）の運賃改定について

弊社では、令和7年1月15日付で東北運輸局長に一般乗合バスの運賃改定申請を行い、令和7年2月28日付で認可をいただきました。  
つきましては、下記の通り運賃改定を実施いたしますのでお知らせいたします。

## 【運賃改定の概要】

①運賃改定実施日 **令和7年4月1日（火）**

### ②対キロ区間制（初乗り運賃）

大人普通片道運賃 200円（現行160円）

※各停留所間の運賃につきましては、最寄り営業所へお問い合わせ  
いただきますようお願いいたします。

### ③定期券運賃

窓口販売の定期券およびスマホ定期券のどちらにおきましても、計算方法および割引率については変更ありませんが、区間運賃が改定されることに伴い、実際の購入額には変更が生じます。

なお、令和7年4月1日以降の通用開始であっても令和7年3月31日までに購入の場合、現行額での販売になります。

※原則、通用開始日の7日前よりの販売となります。

※「端数定期券」は令和7年3月末日を以って廃止とさせていただきます。

### ④回数券運賃

普通回数券の各券種の内容・割引率・販売額に変更はありません。

### ⑤営業割引運賃等

・ゴールドフリー定期券 … 販売額を変更させていただきます。  
1ヶ月 11,000円（現行10,000円）  
3ヶ月 22,000円（現行21,000円）  
6ヶ月 36,000円（変更無し）

・市内フリー定期券 … 横手地区および大曲地区のフリー定期券は、令和7年3月末日を以って廃止とさせていただきます。  
本荘地区のフリー定期券については継続いたしますが、販売額を変更させていただきます。

1ヶ月 10,000円（現行8,990円）

・本荘矢島線限定通学定期券 … 令和7年3月末日を以って廃止とさせていただきます。

・温泉パック乗車券 … 販売額等に変更ありません。  
（横手ゆうゆうプラザ）

### ⑥その他

横手市循環バス・雄湯郷ランド循環線・大仙市循環バス・大仙市コミュニティバス・由利本荘市循環バス・子吉線については運賃改定はありません。

その他、詳細な改定内容につきましては、各営業所へお問合せください。  
ご利用のお客様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願いいたします。



<https://ugokotsu.co.jp>